
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

,  П Р И К А З  y y s

г. Липецк

Об утверждении цен 
на платные услуги, оказываемые 
МБУ СК «Сокол»

В соответствии с приказом департамента по физической культуре и спорту 
администрации города Липецка от 23.08.2024 № 459Д «Об утверждении Порядка 
формирования цен на платные услуги (работы), оказываемые муниципальными 
учреждениями учредителем, которых является департамент по физической
культуре и спорту»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. На основании пояснительной записки с обоснованием необходимости 
установления (изменения тарифа), экономически обоснованных расчетов 
предлагаемого тарифа по видам услуг (работ) с расшифровкой статьей затрат, 
сравнительного анализа фактических и плановых затрат (отчетных калькуляций) 
за предыдущий период, данных бухгалтерской отчетности за отчетный период: 
копии приказа учетной политики, расчета прибили, подлежащей к включению в 
тариф утвердить цены с 05.12.2024 г. на предоставляемые услуги МБУ СК 
«Сокол»:

Наименование
услуги

Время 
оказания 

услуг (мин.)

Абонемент
Разовое

посещение
4

занятия
8

занятий
12

занятий
Спортивный зал (703,5 кв.м.)

Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья

60 1600

Спортивный зал (271,8 кв.м.)
Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья

60 950



Зал ОФП (106 кв.м.)
Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья

60 600

Зал вольной борьбы (309,6 кв.м.)
Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья

60 700

Футбольное поле (7920 кв.м.)

Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья

60

3600
(группа до 

10
человек) 

5000 
(группа 
более 10 
человек)

Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья х/  

футбольного П О Л Я

60

1800
(группа до 

10
человек) 

2500 
(группа 
более 10 
человек)

Футбольное поле (5568 кв.м,)

Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья

60

1300
(группа до 

10
человек) 

2600 
(группа 
более 10 
человек

Физкультурно- 
оздоровительное 
занятие группы 
здоровья на '/г  поля

60

650
(группа до 

10
человек) 

1300 
(группа 
более 10 
человек)



Зал тяжелой атлетики (132,6 кв.м.)
Физкультурно-
оздоровительное
занятие

60 100

Тренажерный зал (84 кв.м.)
Физкультурно-
оздоровительное
занятие

60 200 600 1400 2000

Тир
Услуги тира (10 
выстрелов) 60 100

Посещение катка
На коньках МБУ 
СК «Сокол» 60 250

Со своими 
коньками 60 200

Посещение лыжни
С лыжами МБУ СК 
«Сокол» 60 200

Стоимость услуг (работы) по предоставлению и оформлению 
помещений (сооружения) для проведения мероприятий, соревнований:

№
п/п Наименование помещения

Площадь 
предоставления 

услуги, кв. м.

Расчетна 
я цена 
услуги

Цена
услуги

1 Спортивный зал, 703,5 кв. м. 703,5 1 600

Договорная 
но не ниже 
расчетной

2 Спортивный зал, 271,8 кв. м. 271,8 950

3 Футбольное поле, 7920 кв. м. 7920 5 000
4 Футбольное поле, 5568 кв. м. 5568 2 600

5 Зал вольной борьбы, 309,6 кв.м. 309,6 700

Предоставляемые льготы

Категория граждан Льготы

Дети дошкольного возраста (до 5-ти лет) в 
сопровождении взрослого_______________
Воспитанники ГОАОУ «Центра образования, 
реабилитации и оздоровления»_____________

Бесплатное пользование 
услугами

Дети-инвалиды детства



Участникам СВО (специальной военной 
операции) и членам их семей при предъявлении 
подтверждающего документа

Работники МБУ СК «Сокол»

Дети, воспитывающихся в детских домах

50 % оплаты

Работники департамента по физической 
культуре и спорту администрации города 
Липецка
Дети из малообеспеченных и многодетных 
семей (при наличии подтверждающего 
документа)
Пенсионеры, ветераны труда, ветераны спорта, 
лица с ограниченными возможностями 
здоровья, участники боевых действий (при 
наличии подтверждающего документа)

2. Ответственность за достоверность материалов, представленных для 
обоснования установления (изменения) тарифов, возложить на директора МБУ 
СК «Сокол» А.С. Перевозчикова.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
МБУ СК «Сокол» А.С. Перевозчикова.

И.о. председателя департамента Е.Ю. Стародубцева


